
 1 

Darovací smlouva 

č. OLP/10/2024       

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

dále jen „dárce“ 

  

a   

  

Iva Červená                  

datum narození: 1961    

trvale bytem: Hrádek nad Nisou,     

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Iva Červená 

a 

Eliška Hanousková Červená 

datum narození: 1985 

trvale bytem:  Praha 4 – Chodov,

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Eliška Hanousková Červená 

dále jen „obdarovaní“ 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem provádění dálkového monitoringu pohybu 

budov vlivem těžební činnosti v dole Turów. Cílem měření je zjistit, jestli v důsledku těžby 

v dole Turów dlouhodobě nedochází k poškozování nemovitostí v dotčených obcích, 

zejména městě Hrádek nad Nisou (části Uhelná, Václavice, Oldřichov na Hranicích) a obci 

Heřmanice. 

2. Dárce věcný dar pořídí na základě veřejné zakázky na nákup a servis tříosých sklonoměrů 

(dále jen „veřejná zakázka“), přičemž věcný dar předá obdarovaným dodavatel vysoutěžený 

na základě veřejné zakázky. O tom, kdo je dodavatelem veřejné zakázky, bude dárce 

obdarované informovat bez zbytečného odkladu po jejím vysoutěžení.  



 2 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu nebo kontaktních osob není nutné 

uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 

Článek I. 

Předmět daru 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovaným tento věcný dar: 2 kusy tříosého 

sklonoměru, které budou vysoutěženy v rámci dárcem vyhlašované veřejné zakázky, to vše za 

předpokladu, že uvedená veřejná zakázka bude realizována.   

2. Celková hodnota věcného daru bude určena dle pořizovací ceny daru, která bude známa až 

po uzavření smlouvy s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku. O tom, jaká je celková 

hodnota věcného daru, bude dárce obdarované informovat bez zbytečného odkladu po 

vysoutěžení veřejné zakázky. 

3. Obdarovaní prohlašují, že věcný dar poskytnutý na základě této smlouvy přijímají.   

4. O poskytnutí věcného daru rozhodlo Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením 

č. 633/23/ZK ze dne 19. 12. 2023.  

Článek II. 

Předání daru 

1. Dárce předá obdarovaným věcný dar prostřednictvím dodavatele do 60 dnů ode dne, kdy 

bude uzavřena smlouva mezi dárcem a dodavatelem na nákup a servis tříosých sklonoměrů. 

O předání daru sepíší dotčené subjekty (obdarovaní a dodavatel) předávací protokol, ve 

kterém obdarovaní rovněž potvrdí, že se seznámili se stavem věcného daru. Obdarovaní 

berou na vědomí, že jedno vyhotovení předávacího protokolu předá dodavatel dárci.   

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dárce: 

− RNDr. Jitka Šádková, tel.: 485 226 497, e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz, 

− Ing. Petr Čech, tel.: 485 226 391, e-mail: petr.cech@kraj-lbc.cz, 

− osoba za dodavatele, kterou dárce oznámí obdarovaným bez zbytečného odkladu poté, 

co mu bude známa.   

3. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně obdarovaných: 

− Iva Červená, tel.: +420 725 570 985, e-mail: redmama@volny.cz 

 

Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaní berou na vědomí, že tuto smlouvu včetně dohod, na základě kterých se tato 

smlouva mění, nahrazuje nebo ruší, zveřejní dárce v registru smluv zřízeném jako 

informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Obdarovaní výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv dárcem zveřejněny. 



 3 

2. Věcný dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů. 

3. Obdarovaní berou na vědomí, že aby výstupy měření pohybu budov vlivem těžební činnosti 

v dole Turów byly relevantní a byl naplněn účel měření, je potřeba splnit následující 

podmínky: 

− měření musí probíhat nejméně po dobu 10 let, 

− měřící zařízení musí být umístěno na nemovitost obdarovaných tak, aby kvůli 

nevhodné poloze nebyl zmařen účel měření,  

− obdarovaní musí nechat dodavatele pořídit fotografie objektu, kde budou umístěna 

měřící zařízení, před i po umístění měřícího zařízení, jakož i fotografie vnějšího pláště 

i vnitřku objektu za účelem dokumentace stavu nemovitosti před zahájením měření, 

− obdarovaní musí umožnit přístup Dodavatele (po předchozí vzájemné dohodě) na své 

pozemky, popř. do nemovitosti, kde bude měřící zařízení umístěno, za účelem zajištění 

prvotní instalace měřícího zařízení a jeho následného pravidelného servisu. 

4. Dárce bude obdarovaným poskytovat informace o výsledcích měření postupem dle zákona 

č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí.  

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží obdarovaní. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna dárcem v registru smluv, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2255/23/RK ze dne 5. 12. 2023.  

 

 V Liberci dne       V                           dne             

  

 

…………………………… ………………………… 

Martin Půta, hejtman Iva Červená 

 

 

 

 ………………………..                                

 Eliška Hanousková Červená                                      


